
（６）財団法人 鳥取県観光事業団経営状況報告書

一 法人の概要

１ 名 称 財団法人 鳥取県観光事業団

２ 目 的 鳥取県が設置する観光・レクリエーション施設を円滑かつ適正に

管理運営し、その集客促進を図ることにより、本県の活性化に寄与

することを目的とする。

３ 組織変更認可年月日 平成９年３月３１日

（財団法人 鳥取県都市公園協会設立許可年月日

昭和５４年１０月１２日）

４ 組織変更登記年月日 平成９年４月１日

（財団法人 鳥取県都市公園協会設立登記年月日

昭和５４年１０月１８日）

５ 基 本 財 産 出えん金 ５００，０００円

鳥取県出えん金 ５００，０００円

６ 役 員 理 事 １２人 監 事 ２人

理 事 長 岡 森 裕

副理事長 長谷川 泰 二（財団法人とっとりコンベンション

ビューロー専務理事）

理 事 岩 﨑 信 子（三朝温泉女将の会会長）

〃 清 末 忠 人（鳥取生物友の会会長）

〃 建 井 順 子（財団法人とっとり政策総合研究セ

ンター研究員）

〃 中 岡 みずえ（フリーアナウンサー）

〃 中 村 祐 子（前湯梨浜町商工会女性部会長）

〃 西 山 見和子（ＮＰＯ法人こども未来ネットワー

ク副理事長）

〃 野 田 邦 弘（国立大学法人鳥取大学地域学部教

授）

〃 桝 田 知 身（境港市観光協会会長）

〃 安 田 寿 朗（弁護士）



理 事 山 本 ルリコ（とっとり次世代コム代表）

監 事 奥 田 幸 雄（鳥取県公社・事業団等監事室監事）

〃 馬 壁 聰之介（ 〃 ）

７ 職 員 ５０人（うち県派遣職員 １０人、県退職職員 ４人）

８ 事 務 所 事 務 局 本 部 西伯郡南部町鶴田１１０番地

鳥 取 事 務 所 鳥取市東町二丁目３０８番地

東郷湖羽合臨海公園 東伯郡湯梨浜町藤津６５０番地

夢 み な と タ ワ ー 境港市竹内団地２５５番地３

と っ と り 花 回 廊 西伯郡南部町鶴田１１０番地

鳥取砂丘こどもの国 鳥取市浜坂１１５７番地１

氷ノ山自然ふれあい館 八頭郡若桜町つくよね６３５番地１７５



二 平成１６年度事業実施状況

１ 県から次の県立観光施設の管理運営に関する事務を受託した。

(1) 受託施設

ア 県立東郷湖羽合臨海公園

イ 県立夢みなとタワー

ウ みなと温泉館

エ 県立とっとり花回廊

オ 県立鳥取砂丘こどもの国

カ 県立氷ノ山自然ふれあい館

(2) 受託事務

ア 受託施設に係る利用・集客促進に関すること。

イ 受託施設の維持管理に関すること。

ウ 受託施設の料金等の徴収に関すること。

エ 施設の利用者に対する供用上の指導等に関すること。

オ その他、受託施設の全てに付帯する事務に関すること。

２ 受託施設の利用・集客促進及び入園・入館者等の便益を図るための事業を行った。

(1) 文化・スポーツ等各種催事

(2) 友好国及び関係機関等との交流事業

(3) 観光・レクリエーション関係団体等との共同事業

(4) 売店等による物品販売業務



備　考

円 円 円

Ⅰ　補助金等収入 57,574,000 57,574,000 0

　１　運営補助金収入 57,574,000 57,574,000 0

　　(1) 県補助金収入 57,574,000 57,574,000 0

Ⅱ　受託事業収入 913,378,000 905,958,669 7,419,331

　１　管理運営受託事業収入 875,118,000 870,964,713 4,153,287

　　(1) 事業団本部受託収入 49,236,000 49,236,000 0

　　(2) こどもの国管理受託収入 86,038,000 86,038,000 0

　　(3) 氷ノ山自然ふれあい館管理受 42,028,000 39,416,437 2,611,563

収 　　    託収入

　　(4) あやめ池・臨海公園管理受託 164,326,000 163,779,075 546,925

　　    収入

　　(5) 燕趙園管理受託収入 45,382,000 45,382,000 0

　　(6) 夢みなとタワー管理受託収入 137,891,000 137,891,000 0

　　(7) みなと温泉館管理受託収入 39,535,000 38,540,201 994,799

　　(8) とっとり花回廊管理受託収入 310,682,000 310,682,000 0

　２　県事業受託収入 33,580,000 30,313,956 3,266,044

　　(1) こどもの国事業受託収入 13,129,000 13,128,843 157

　　(2) 氷ノ山自然ふれあい館事業受 5,223,000 3,330,547 1,892,453

　　　　託収入

入 　　(3) 燕趙園事業受託収入 5,977,000 5,406,748 570,252

　　(4) 夢みなとタワー事業受託収入 9,251,000 8,447,818 803,182

　３　管理運営負担金収入 4,680,000 4,680,000 0

　　(1) あやめ池・臨海公園管理運営 4,680,000 4,680,000 0

　　　　負担金収入

Ⅲ　収益事業収入 708,201,000 703,996,948 4,204,052

　１　利用料金収入 374,382,000 372,084,324 2,297,676

　　(1) こどもの国利用料金収入 31,590,000 31,326,480 263,520

　　(2) 燕趙園利用料金収入 33,534,000 33,279,930 254,070

　　(3) 夢みなとタワー利用料金収入 13,881,000 13,937,724 △ 56,724

科　　　目 予算額 決算額 差　異

財団法人　鳥取県観光事業団
収　支　計　算　書

（平成１６年４月１日から平成１７年３月３１日まで）



備　考

円 円 円

　　(4) とっとり花回廊利用料金収入 295,377,000 293,540,190 1,836,810

　２　使用料収入 64,458,000 65,962,036 △ 1,504,036

　　(1) こどもの国使用料収入 17,191,000 17,129,980 61,020

　　(2) 燕趙園使用料収入 1,193,000 1,179,200 13,800

　　(3) 夢みなとタワー使用料収入 5,000,000 6,325,443 △ 1,325,443

　　(4) とっとり花回廊使用料収入 41,074,000 41,327,413 △ 253,413

　３　参加料収入 29,753,000 28,828,448 924,552

　　(1) こどもの国参加料収入 7,582,000 7,406,825 175,175

　　(2) 燕趙園参加料収入 230,000 229,680 320

　　(3) 夢みなとタワー参加料収入 593,000 598,750 △ 5,750

　　(4) とっとり花回廊参加料収入 21,348,000 20,593,193 754,807

　４　売店営業収入 159,533,000 157,110,423 2,422,577

収 　　(1) こどもの国売店営業収入 889,000 897,460 △ 8,460

　　(2) 燕趙園売店営業収入 5,285,000 5,337,700 △ 52,700

　　(3) 夢みなとタワー売店営業収入 4,657,000 4,670,800 △ 13,800

　　(4) とっとり花回廊売店営業収入 148,702,000 146,204,463 2,497,537

　５　手数料収入 21,626,000 21,579,187 46,813

　　(1) こどもの国手数料収入 2,744,000 2,737,288 6,712

　　(2) 燕趙園手数料収入 2,508,000 2,558,374 △ 50,374

　　(3) 夢みなとタワー手数料収入 813,000 789,562 23,438

　　(4) とっとり花回廊手数料収入 15,561,000 15,493,963 67,037

　６　減免等補填金 58,449,000 58,432,530 16,470

　　(1) こどもの国減免等補填金 1,044,000 996,350 47,650

入 　　(2) 燕趙園減免等補填金 31,516,000 31,491,050 24,950

　　(3) 夢みなとタワー減免等補填金 1,752,000 1,793,440 △ 41,440

　　(4) とっとり花回廊減免等補填金 24,137,000 24,151,690 △ 14,690

Ⅳ　雑収入 21,672,000 33,407,887 △ 11,735,887

　１　雑収入 21,672,000 33,407,887 △ 11,735,887

　　(1) 本部雑収入 16,110,000 27,424,171 △ 11,314,171

　　(2) こどもの国雑収入 1,000 1,230 △ 230

　　(3) 氷ノ山自然ふれあい館雑収入 5,310,000 5,757,498 △ 447,498

　　(4) あやめ池・臨海公園雑収入 1,000 607 393

　　(5) 燕趙園雑収入 1,000 496 504

　　(6) 夢みなとタワー雑収入 1,000 795 205

　　(7) みなと温泉館雑収入 1,000 0 1,000

科　　　目 予算額 決算額 差　異



備　考

円 円 円

　　(8) とっとり花回廊雑収入 247,000 223,090 23,910

Ⅴ　特定預金取崩収入 21,726,000 21,725,136 864

　１　退職給与引当預金取崩収入 21,726,000 21,725,136 864

　 　

Ⅵ　固定資産売却収入 1,986,000 1,986,364 △ 364

　１　固定資産売却収入 1,986,000 1,986,364 △ 364

Ⅶ　基本財産運用収入 1,000 200 800

  １  基本財産利息収入 1,000 200 800

収

入

当期収入合計(A) 1,724,538,000 1,724,649,204 △ 111,204

前期繰越収支差額 147,028,000 147,028,713 △ 713

収入合計(B) 1,871,566,000 1,871,677,917 △ 111,917

科　　　目 予算額 決算額 差　異



備　考

円 円 円

Ⅰ　本部運営費 112,930,000 110,595,337 2,334,663

　１　職員人件費 47,418,000 46,991,828 426,172

　２　本部管理費 59,375,000 58,362,893 1,012,107

　３　営業広報費 2,415,000 2,140,904 274,096

　４　職員管理費 1,125,000 717,762 407,238

　５　広告宣伝費 2,597,000 2,381,950 215,050

Ⅱ　こどもの国管理運営事業費 155,580,000 154,248,493 1,331,507

　１　職員人件費 79,089,000 78,621,187 467,813

　２　施設管理費 51,501,000 51,089,610 411,390

支 　３　受託事業費 12,555,000 12,554,523 477

　４　集客促進事業費 11,927,000 11,453,143 450,857  売店営業費へ

△ 23,000 23,000円

　５　売店営業費 508,000 530,030 970  集客促進事業費

23,000  より  23,000円

Ⅲ　氷ノ山自然ふれあい館管理 52,561,000 48,504,482 4,056,518

　　運営事業費

　１　職員人件費 21,540,000 21,422,645 117,355

　２　施設管理費 25,798,000 23,303,440 2,494,560

　３　受託事業費 5,223,000 3,778,397 1,444,603

出

Ⅳ　公園管理運営事業費 169,007,000 168,459,682 547,318

　１　職員人件費 58,686,000 58,192,946 493,054

　２　臨海公園維持管理費 102,806,000 102,799,119 6,881

　３　スポーツセンター等維持 7,515,000 7,467,617 47,383

　　　管理費

Ⅴ　燕趙園管理運営事業費 125,626,000 122,020,945 3,605,055

　１　職員人件費 32,558,000 32,167,374 390,626

　２　施設管理費 27,125,000 27,004,028 120,972

　３　受託事業費 5,734,000 5,163,748 570,252

　４　集客促進事業費 56,869,000 54,449,288 2,419,712

　５　売店営業費 3,340,000 3,236,507 103,493

決算額 差　異科　　　目 予算額



備 考

円 円 円

Ⅵ　夢みなとタワー管理運営事 156,302,000 148,391,663 7,910,337

　　業費

　１　職員人件費 50,711,000 48,216,282 2,494,718

　２　施設管理費 92,098,000 89,391,519 2,706,481

　３　受託事業費 7,951,000 7,147,818 803,182

　４　集客促進事業費 3,069,000 3,020,618 48,382

　５　売店営業費 2,473,000 615,426 1,857,574

Ⅶ　みなと温泉館管理運営事業 39,536,000 38,540,201 995,799

　　費

支 　１　職員人件費 10,308,000 10,197,949 110,051

　２　施設管理費 29,228,000 28,342,252 885,748

Ⅷ　とっとり花回廊管理運営事 894,721,000 887,259,053 7,461,947

　　業費

　１　職員人件費 264,470,000 263,800,385 669,615

　２　施設管理費 165,439,000 162,079,764 3,359,236

　３　集客促進事業費 165,283,000 162,385,259 759,099  売店営業費へ

△ 2,138,642 2,138,642円

　４　植栽管理費 153,731,000 151,057,003 2,673,997

　５　売店営業費 145,798,000 147,936,642 0  集客促進事業費

出 2,138,642  より

  2,138,642円

当期支出合計(C) 1,706,263,000 1,678,019,856 28,243,144

18,275,000 46,629,348 △ 28,354,348

165,303,000 193,658,061 △ 28,355,061

　当期収支差額(A)－(C)

　次期繰越収支差額(B)－(C)

科　　　目 予算額 決算額 差　異



本　部 こ ど も
の    国

氷 ノ 山
自然ふれ
あ い 館

あ や め
池・臨海
公    園

燕 趙 園 夢みなと
タ ワ ー

み な と
温 泉 館

とっとり
花 回 廊 合　計

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

Ⅰ　補助金・管理運営 106,810 86,038 39,417 168,459 45,382 137,891 38,540 310,682 933,219

　　受託等収入

Ⅱ　県事業受託収入 13,129 3,330 5,407 8,448 30,314

Ⅲ　収益事業収入 60,493 74,076 28,118 541,310 703,997

　１　利用料収入 31,326 33,280 13,938 293,540 372,084

収 　２　使用料収入 17,130 1,179 6,326 41,327 65,962

　３　参加料収入 7,407 230 599 20,593 28,829

　４　売店営業収入 897 5,338 4,671 146,204 157,110

　５　手数料収入 2,737 2,558 790 15,494 21,579

　６　減免等補填金 996 31,491 1,794 24,152 58,433

Ⅳ　雑収入 27,424 1 5,757 1 1 1 223 33,408

Ⅴ　固定資産売却収入 1,986 1,986

入 Ⅵ　特定預金取崩収入 21,725 21,725

Ⅶ　基本財産運用収入 1 1

当期収入合計(A) 155,960 159,661 48,504 168,460 124,866 174,458 38,540 854,201 1,724,650

前期繰越収支差額 147,028

収入合計(B) 1,871,678

Ⅰ　職員管理費 718 718

Ⅱ　施設管理費 58,363 51,090 23,303 110,267 27,004 89,392 28,342 162,080 549,841

Ⅲ　受託事業費 12,555 3,778 5,164 7,148 28,645

支 Ⅳ　職員人件費 46,991 78,621 21,423 58,193 32,167 48,216 10,198 263,800 559,609

Ⅴ　集客促進費 4,523 11,453 54,449 3,021 162,385 235,831

Ⅵ　植栽管理費 151,057 151,057

Ⅶ　売店営業費 530 3,237 615 147,937 152,319

出 Ⅷ　予備費

当期支出合計(C) 110,595 154,249 48,504 168,460 122,021 148,392 38,540 887,259 1,678,020

45,365 5,412 0 0 2,845 26,066 0 △ 33,058 46,630

193,658

当期収支差額(A)-(C)

次期繰越収支差額(B)-(C)

財団法人　鳥取県観光事業団
収支計算書（施設別）

（平成１６年４月１日から平成１７年３月３１日まで）

科　　　目



科　　　　目 科　　　　目

円 円

Ⅰ　流動資産 443,206,968 Ⅰ　負債 241,985,897

　１　現金預金 364,589,398 　１　流動負債 140,450,991

　　(1) 現金 9,823,308 　　(1) 仮受金 4,171,804

　　(2) 普通預金 354,288,090  　 (2) 未払金 134,812,199

　　(3) 定期預金 478,000  　 (3) 預り金 1,466,988

　２　未収金 64,164,695 　２　固定負債 101,534,906

　３　仮払金 372,884 　　(1) 退職給与引当金 101,534,906

　４　前払金 2,038,267

　５　棚卸資産 12,041,724 Ⅱ　正味財産 205,102,246

　(うち基本金) ( 500,000 )

Ⅱ　固定資産 3,881,175 　(当期正味財産増加額) ( 46,613,741 )

　１　基本財産 500,000

　　(1) 基本財産定期預金 500,000

　２　その他の固定資産 3,381,175

　　(1) 器具・備品 3,381,175

  

合　　　計 447,088,143 合　　　計 447,088,143

金　　額金　　額

負 債 及 び 正 味 財 産 の 部資　　　産　　　の　　　部

財団法人　鳥取県観光事業団
貸　借　対　照　表

（平成１７年３月３１日現在）



三 平成１７年度事業計画

１ 県から次の県立観光施設の管理運営に関する事務を受託する。

(1) 受託施設

ア 県立東郷湖羽合臨海公園

イ 県立夢みなとタワー

ウ 県立とっとり花回廊

エ 県立鳥取砂丘こどもの国

オ 県立氷ノ山自然ふれあい館

(2) 受託事務

ア 受託施設に係る利用・集客促進に関すること。

イ 受託施設の維持管理に関すること。

ウ 受託施設の料金等の徴収に関すること。

エ 施設の利用者に対する供用上の指導等に関すること。

オ その他、受託施設の全てに付帯する事務に関すること。

２ 受託施設の利用・集客促進及び入園・入館者等の便益を図るための事業を行う。

(1) 文化・スポーツ等各種催事

(2) 友好国及び関係機関等との交流事業

(3) 観光・レクリエーション関係団体等との共同事業

(4) 売店等による物品販売業務



備　考

千円 千円 千円

Ⅰ　受託事業収入 910,078 913,378 △ 3,300

　１　管理運営受託事業収入 870,930 875,118 △ 4,188

　　(1) 事業団本部受託収入 72,354 49,236 23,118

　　(2) こどもの国管理受託収入 84,618 86,038 △ 1,420

　　(3) 氷ノ山自然ふれあい館管理受 43,573 42,028 1,545

　　    託収入

　　(4) あやめ池・臨海公園管理受託 166,971 164,326 2,645

　　    収入

　　(5) 燕趙園管理受託収入 34,056 45,382 △ 11,326

収 　　(6) 夢みなとタワー管理受託収入 127,552 137,891 △ 10,339

　　(7) とっとり花回廊管理受託収入 341,806 310,682 31,124

　　　　みなと温泉館管理受託収入 0 39,535 △ 39,535

　２　県事業受託収入 34,297 33,580 717

　　(1) こどもの国事業受託収入 14,744 13,129 1,615

　　(2) 氷ノ山自然ふれあい館事業受 5,675 5,223 452

　　　　託収入

　　(3) あやめ池・臨海公園事業受託 342 0 342

　　　　収入

　　(4) 燕趙園事業受託収入 9,284 5,977 3,307

　　(5) 夢みなとタワー事業受託収入 4,252 9,251 △ 4,999

入 　３　管理運営負担金収入 4,851 4,680 171

　　(1) あやめ池・臨海公園管理運営 4,851 4,680 171

　　　　負担金収入

Ⅱ　収益事業収入 754,690 708,201 46,489

　１　利用料金収入 434,550 374,382 60,168

　　(1) こどもの国利用料金収入 30,911 31,590 △ 679

　　(2) 燕趙園利用料金収入 67,681 33,534 34,147

　　(3) 夢みなとタワー利用料金収入 14,691 13,881 810

　　(4) とっとり花回廊利用料金収入 321,267 295,377 25,890

財団法人　鳥取県観光事業団
収　支　予　算　書

（平成１７年４月１日から平成１８年３月３１日まで）

科　　　目 予算額 前年度予算額 増　減



備　考

千円 千円 千円

　２　使用料収入 68,679 64,458 4,221

　　(1) こどもの国使用料収入 18,100 17,191 909

　　(2) 燕趙園使用料収入 1,485 1,193 292

　　(3) 夢みなとタワー使用料収入 5,920 5,000 920

　　(4) とっとり花回廊使用料収入 43,174 41,074 2,100

　３　参加料収入 30,585 29,753 832

　　(1) こどもの国参加料収入 7,470 7,582 △ 112

　　(2) 燕趙園参加料収入 270 230 40

　　(3) 夢みなとタワー参加料収入 592 593 △ 1

　　(4) とっとり花回廊参加料収入 22,253 21,348 905

　４　売店営業収入 162,620 159,533 3,087

　　(1) こどもの国売店営業収入 930 889 41

収 　　(2) 燕趙園売店営業収入 8,640 5,285 3,355

　　(3) 夢みなとタワー売店営業収入 460 4,657 △ 4,197

　　(4) とっとり花回廊売店営業収入 152,590 148,702 3,888

　５　手数料収入 24,914 21,626 3,288

　　(1) こどもの国手数料収入 2,807 2,744 63

　　(2) 燕趙園手数料収入 2,508 2,508 0

　　(3) 夢みなとタワー手数料収入 1,089 813 276

　　(4) とっとり花回廊手数料収入 18,510 15,561 2,949

　６　減免等補填金 33,342 58,449 △ 25,107

　　(1) こどもの国減免等補填金 1,279 1,044 235

　　(2) 燕趙園減免等補填金 4,284 31,516 △ 27,232

入 　　(3) 夢みなとタワー減免等補填金 2,077 1,752 325

　　(4) とっとり花回廊減免等補填金 25,702 24,137 1,565

Ⅲ　雑収入 27 21,672 △ 21,645

　１　雑収入 27 21,672 △ 21,645

　　(1) 本部雑収入 9 16,110 △ 16,101

　　(2) こどもの国雑収入 2 1 1

　　(3) 氷ノ山自然ふれあい館雑収入 1 5,310 △ 5,309

　　(4) あやめ池・臨海公園雑収入 1 1 0

　　(5) 燕趙園雑収入 2 1 1

　　(6) 夢みなとタワー雑収入 2 1 1

　　(7) とっとり花回廊雑収入 10 247 △ 237

　　　　みなと温泉館雑収入 0 1 △ 1

科　　　目 予算額 前年度予算額 増　減



備　考

千円 千円 千円

Ⅳ　特定預金取崩収入 17,771 21,726 △ 3,955

　１　退職給与引当預金取崩収入 17,771 21,726 △ 3,955

　 　

Ⅴ　基本財産運用収入 1 1 0

      基本財産利息収入 1 1 0

  　補助金等収入 0 57,574 △ 57,574

　  　運営補助金収入 0 57,574 △ 57,574

　　　　県補助金収入 0 57,574 △ 57,574

  　固定資産売却収入 0 1,986 △ 1,986

　　　固定資産売却収入 0 1,986 △ 1,986

収

入

当期収入合計(A) 1,682,567 1,724,538 △ 41,971

前期繰越収支差額 165,303 147,028 18,275

収入合計(B) 1,847,870 1,871,566 △ 23,696

科　　　目 予算額 前年度予算額 増　減



備　考

千円 千円 千円

Ⅰ　本部運営費 90,135 112,930 △ 22,795

　１　職員人件費 17,679 47,418 △ 29,739

　２　本部管理費 67,701 59,375 8,326

　３　営業広報費 1,130 2,415 △ 1,285

　４　職員管理費 1,125 1,125 0

　５　広告宣伝費 2,500 2,597 △ 97

　

Ⅱ　こどもの国管理運営事業費 160,861 155,580 5,281

　１　職員人件費 79,212 79,089 123

　２　施設管理費 57,711 51,501 6,210

支 　３　受託事業費 11,444 12,555 △ 1,111

　４　集客促進事業費 11,750 11,927 △ 177

　５　売店営業費 744 508 236

Ⅲ　氷ノ山自然ふれあい館管理運営事 49,249 52,561 △ 3,312

　　業費

　１　職員人件費 22,488 21,540 948

　２　施設管理費 21,086 25,798 △ 4,712

　３　受託事業費 5,675 5,223 452

Ⅳ　公園管理運営事業費 172,165 169,007 3,158

出 　１　職員人件費 58,133 58,686 △ 553

　２　臨海公園維持管理費 106,572 102,806 3,766

　３　スポーツセンター等維持管理費 7,118 7,515 △ 397

　４　受託事業費 342 0 342

Ⅴ　燕趙園管理運営事業費 128,210 125,626 2,584

　１　職員人件費 30,424 32,558 △ 2,134

　２　施設管理費 29,046 27,125 1,921

　３　受託事業費 6,898 5,734 1,164

　４　集客促進事業費 56,608 56,869 △ 261

　５　売店営業費 5,234 3,340 1,894

前年度予算額 増　減科　　　目 予算額



備 考

千円 千円 千円

Ⅵ　夢みなとタワー管理運営事業費 156,635 156,302 333

　１　職員人件費 49,142 50,711 △ 1,569

　２　施設管理費 97,136 92,098 5,038

　３　受託事業費 3,381 7,951 △ 4,570

　４　集客促進事業費 6,776 3,069 3,707

　５　売店営業費 200 2,473 △ 2,273

Ⅶ　とっとり花回廊管理運営事業費 925,312 894,721 30,591

　１　職員人件費 351,996 264,470 87,526

　２　施設管理費 171,806 165,439 6,367

支 　３　集客促進事業費 131,109 165,283 △ 34,174

　４　植栽管理費 154,284 153,731 553

　５　売店営業費 116,117 145,798 △ 29,681

　　みなと温泉館管理運営事業費 0 39,536 △ 39,536

　 　 職員人件費 0 10,308 △ 10,308

　 　 施設管理費 0 29,228 △ 29,228

出

当期支出合計(C) 1,682,567 1,706,263 △ 23,696

0 18,275 △ 18,275

165,303 165,303 0

　当期収支差額(A)－(C)

　次期繰越収支差額(B)－(C)

科　　　目 予算額 前年度予算額 増　減



本　部 こ ど も
の    国

氷 ノ 山
自然ふれ
あ い 館

あ や め
池・臨海
公    園

燕 趙 園 夢みなと
タ ワ ー

とっとり
花 回 廊 合　計

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

Ⅰ　負担金・管理運営 72,354 84,618 43,573 171,822 34,056 127,552 341,806 875,781

　　受託収入

Ⅱ　県事業受託収入 14,744 5,675 342 9,284 4,252 34,297

Ⅲ　収益事業収入 61,497 84,868 24,829 583,496 754,690

　１　利用料収入 30,911 67,681 14,691 321,267 434,550

収 　２　使用料収入 18,100 1,485 5,920 43,174 68,679

　３　参加料収入 7,470 270 592 22,253 30,585

　４　売店営業収入 930 8,640 460 152,590 162,620

　５　手数料収入 2,807 2,508 1,089 18,510 24,914

　６　減免等補填金 1,279 4,284 2,077 25,702 33,342

Ⅳ　雑収入 9 2 1 1 2 2 10 27

Ⅴ　特定預金取崩収入 17,771 17,771

入 Ⅵ　基本財産運用収入 1 1

当期収入合計(A) 90,135 160,861 49,249 172,165 128,210 156,635 925,312 1,682,567

前期繰越収支差額 165,303

収入合計(B) 1,847,870

Ⅰ　職員管理費 1,125 1,125

Ⅱ　施設管理費 67,701 57,711 21,086 113,690 29,046 97,136 171,806 558,176

Ⅲ　受託事業費 11,444 5,675 342 6,898 3,381 27,740

支 Ⅳ　職員人件費 17,679 79,212 22,488 58,133 30,424 49,142 351,996 609,074

Ⅴ　集客促進費 3,630 11,750 56,608 6,776 131,109 209,873

Ⅵ　植栽管理費 154,284 154,284

Ⅶ　売店営業費 744 5,234 200 116,117 122,295

出 Ⅷ　予備費

当期支出合計(C) 90,135 160,861 49,249 172,165 128,210 156,635 925,312 1,682,567

0 0 0 0 0 0 0 0

165,303

科　　　目

財団法人　鳥取県観光事業団
収支予算書（施設別）

（平成１７年４月１日から平成１８年３月３１日まで）

当期収支差額(A)-(C)

次期繰越収支差額(B)-(C)


